
ZARZĄDZENIE NR 38/21 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) oraz § 10 pkt 1, 2 i § 11 Uchwały Nr XVII/130/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 29 grudnia 
2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na 2021 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 200 100,72 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 203 326,22 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 3 225,50 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 15 822 641,10 zł 

z tego : dochody bieżące                        14 775 376,72 zł 

 dochody majątkowe                     1 047 264,38 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 16 735 202,07 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         14 493 326,54 zł 

 wydatki  majątkowe                      2 241 875,53 zł 

§ 3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w wysokości 625,49 zł z przeznaczeniem na zwrot 
dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

§ 4. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4431E127-4D13-4303-A45E-D38162F6D04A. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

854 0,00 8 776,00

85415 0,00 8 776,00

0,00 8 776,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 191 179,72

01095 0,00 191 179,72

0,00 191 179,72

852 0,00 145,00

85215 0,00 145,00

0,00 145,00

0,00 200 100,72

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

538 290,00 538 290,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

228,00 373,00

Ogółem: 15 622 540,38 15 822 641,10

Dodatki mieszkaniowe 228,00 373,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 191 179,72

Pomoc społeczna 11 228,00 11 373,00

Pozostała działalność 0,00 191 179,72

Rolnictwo i łowiectwo 191 179,720,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 8 776,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 8 776,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 8 776,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2021 rok

5 8

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 38/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 27 kwietnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4431E127-4D13-4303-A45E-D38162F6D04A. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Działalność usługowa 106 000,00 0,00 106 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 106 000,00 0,00 106 000,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 144,59 - 0,01 144,58

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,51 0,01 25,52

Administracja publiczna 2 111 311,00 0,00 2 111 311,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 38 200,00 0,00 38 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 - 600 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 600,00 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 928 100,00 0,00 1 928 100,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 198 200,00 - 2000 196 200,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

0,00 625,49 625,49

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 625,49 625,49

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 625,49 625,49

Różne rozliczenia 57 000,00 - 625,49 56 374,51

75818 Rezerwy ogólne i celowe 57 000,00 - 625,49 56 374,51

4810 Rezerwy 57 000,00 - 625,49 56 374,51

Edukacyjna opieka wychowawcza 17 000,00 8 776,00 25 776,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 000,00 8 776,00 16 776,00

3240 Stypendia dla uczniów 8 000,00 8 776,00 16 776,00

12 027 655,35 8 776,00 12 036 431,35

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2021 rok

Rodzaj:Własne

Dział

710

750

758

751

854

Razem:

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 38/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 27 kwietnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4431E127-4D13-4303-A45E-D38162F6D04A. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 0,00 191 179,72 191 179,72

01095 Pozostała działalność 0,00 191 179,72 191 179,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 300,00 2 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 393,30 393,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 28,18 28,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 619,14 619,14

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 408,00 408,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 187 431,10 187 431,10

Pomoc społeczna 11 228,00 145,00 11 373,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 228,00 145,00 373,00

3110 Świadczenia społeczne 223,53 142,16 365,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3,35 2,13 5,48

4300 Zakup usług pozostałych 1,12 0,71 1,83

4 507 446,00 191 324,72 4 698 770,72Razem:

852

Dział

010

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4431E127-4D13-4303-A45E-D38162F6D04A. Przyjęty Strona 2



Uzasadnienie dokonanych zmian

Zmiany w planie dochodów:

Dochody: Własne

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o kwotę 8 776,00 zł z tytułu dotacji
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,
zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.148.2021.KG z dnia 31 marca 2021 r.

Dochody: Zlecone

W dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększono plan o kwotę 191 179,72 zł z tytułu dotacji z
przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej, zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-
II.3111.177.2021.KG z dnia 21 kwietnia 2021 r.

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 145,00 zł z tytułu dotacji z przeznaczeniem na
sfinansowanie zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej i
koszty obsługi, zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.151.2021.WM z dnia 06 kwietnia
2021 r.

Zmiany w planie wydatków:

Wydatki: Własne

W dziale Działalność usługowa zastosowano przesunięcie środków w ramach projektu grantowego
„Konsultacje społeczne metodą na podniesienie jakości w obszarze planowania i zagospodarowania
przestrzennego”.

W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcia w związku z zapewnieniem środków
na usługi transkrypcji obrad Rady Gminy oraz remont samochodu służbowego.

W dziale Różne rozliczenia rozdysponowano rezerwę ogólną w wysokości 625,49 zł z
przeznaczeniem na wydatki w rozdziale Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na zwrot dotacji
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o kwotę 8 776,00 zł na wypłatę
stypendiów dla uczniów o charakterze socjalnym.

Wydatki: Zlecone

W dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększono plan o kwotę 191 179,72 zł z przeznaczeniem na
zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej oraz koszty obsługi.

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 145,00 zł na wypłatę zryczałtowanych
dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej i koszty obsługi.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 38/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 27 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4431E127-4D13-4303-A45E-D38162F6D04A. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

